



SN BARROSO

SN BARROSO COMERCIO-ME

CNPJ. 17.747.712/000171 INSC. EST. 12.404.853-6

Av. Sol Nascente n. 03-A Sol e Mar

Telefone: 3233-1142

E-mail: snbarroso01@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

São Luís/MA, 09 de janeiro de 2018

Proposta que faz a empresa S N BARROSD CDMERCID -ME, inscrita no CNPJ nº17.747.712/0001-71 estabelecida no endereço Av. Sol Nascente, 03-A – Sol e Mar – São Luís-MA, à Prefeitura Municipal de Buriti/MA, para a fornecimento/execução do objeto abaixo descrito:

OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADO A MERENDAR ESCOLAR DO MUNICIPIO DE BURITI/MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	P.UNIT	P.TOTAL
01	ACÚCAR TIPO CRISTAL, ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE ACÚCAR, PACOTES DE 01 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA INTEGRAL. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES – COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	KG	8200	3,95	32.390,00
02	ALHO – MOÍDO, EMBALAGEM DE 180ML, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, CDM REGISTRD ND MINISTÉRIO COMPETENTE – INFORMAÇÕES NUTRICIDNAL ND RDTULD.	KG	900	34,95	31.455,00
03	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, LATAS SEM FERRUGEM E NÃO PODEM ESTAR AMASSADAS – COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE – INFORMAÇÕES NUTRICIONAL NO ROTULO.	LATAS	2320	5,65	13.108,00
04	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA (MÍDIA). EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 500G.	KG	8000	15,80	126.400,00
05	FARINHA DE MANDIOCA, ORIGEM VEGETAL TIPO 01, PACOTES DE 01 KG EMBALAGEM TRANSPARENTE RESISTENTE – COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE – INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO.	KG	2000	8,60	17.200,00
06	FRANGD RESFRIADO E EMBALADO.	KG	14000	10,30	144.200,00
07	FUBA DE MILHO, PACOTES DE 400G.	KG	2800	3,95	11.060,00
08	MARGARINA, EMBALAGEM DE 250G.	KG	620	8,90	5.518,00
09	SAL IODADO EM EMBALAGEM DE 1KG.	KG	1500	1,30	1.950,00
10	TEMPERD CDMPLETO, POTES DE 180G, COM INFORME NUTRICIONAL.	KG	1250	21,30	26.625,00
11	NESTON EMBALAGEM DE 400ML, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, LATAS SEM FERRUGEM E NÃO PODEM ESTAR AMASSADAS – COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE – INFORMAÇÕES NUTRICIONAL NO ROTULO.	LATAS	200	23,50	4.700,00
12	ARROZ, ORIGEM VEGETAL, TIPO 01, PACOTES DE 01 KG. EMBALAGEM TRANSPARENTE RESISTENTE – COM REGISTRO NO MINISTÉRI D CDMPETENTE – INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO.	KG	18000	3,95	71.100,00
13	FEIJÃO, ORIGEM VEGETAL, PACOTES DE 01 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE RESISTENTE – COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE – INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO.	KG	5000	7,80	39.000,00
14	MASSA TIPD SPAGHETTI, EMBALAGEM DE 500GR A 1KG, TIPD MEDIA, CDM DVDS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CDM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	KG	9000	5,80	52.200,00
15	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE ATÉ 400G. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	PACOTE	6200	10,50	65.100,00
16	BISCOITD SALGADO TIPD CREAM CRAKER, PACOTES EMBALADDS 01 A 01. EMBALAGEM DE 400G. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6	PACOTE	6200	10,50	65.100,00



SN BARROSO

SN BARROSO COMERCIO-ME

CNPJ. 17.747.712/000171 INSC. EST. 12.404.853-6

Av. Sol Nascente n. 03-A Sol e Mar

Telefone: 3233-1142

E-mail: snbarroso01@gmail.com

	MESES A 1 ANO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.				
17	COLORAL, PACOTES EMBALADOS DE 100GR.	KG	600	9,20	5.520,00
18	EXTRATO DE TOMATE, CAIXAS EMBALADOS DE 180GR, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA EMBALAGEM.	CAIXA	2000	11,20	22.400,00
19	FORMULADO PARA SOPA DE CARNE COM MACARRÃO E LEGUMES, PACOTE EMBALAGEM E LACRE RESISTENTE, DE 1KG, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA EMBALAGEM MÉDIA 100 GR. PROTEÍNAS 15,85 GR. CARBOIDRATOS 59,35 GR. VL. CALÓRICO TOTAL: 402,23 KCAL	KG	6000	15,60	93.600,00
20	LEITE EM PÓ, NO PESO DE 200G. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	KG	5000	26,50	132.500,00
21	FORMULADO PARA MINGAU DE TAPIOCA COM LEITE CONDENSADO PACOTE EMBALAGEM RESISTENTE A 1KG, COM INFORME NUTRICIONAL.	KG	7000	15,60	109.200,00
22	FORMULADO PARA MINGAU MILHO COM COCO	KG	7000	15,60	109.200,00
23	FORMULADO PARA SOPA DE CEREIAIS FRANGO, MACARRÃO E LEGUMES	KG	7000	15,60	109.200,00
24	FORMULADO PARA RISOTO DE CARNE, PACOTE COM EMBALAGEM RESISTENTE DE 1KG, COM INFORME NUTRICIONAL, CONTENDO COMPOSIÇÃO. MÉDIA P/ 100G. PROTEÍNA 10,76 GR. CARBOIDRATO 76,72 GR. VL. CALÓRICO TOTAL 375,45 K.C.A.L	KG	7000	14,50	101.500,00
25	SARDINHA EM LATA, COM PESO 130G, COM INFORME NUTRICIONAL.	KG	5000	22,95	114.750,00
26	SUCO, EM GARRAFA DE 500 ML NUTRICIONAL.	LT	8000	8,50	68.000,00
27	POLPA DE FRUTA NOS SABORES ACEROLA, GOIABA, CAJÁ E CAJU	KG	15000	11,30	169.500,00
28	FORMULADO DE BEBIDA LACTA CHOCOLATE, EMBALAGEM 1 KG, COM INFORME NUTRICIONAL.	KG	8000	18,30	146.400,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.888.876,00 (HUM MILHÃO OITOCENTOS E OITENTA E OITO MIL OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)

No preço proposto deverão estar incluídos todos os custos diretos e indiretos tudo o que for necessário para a fornecimento total e completa do objeto.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Até 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho e Autorização de Fornecimento.

PRAZO DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) consecutivos, contados do recebimento do objeto.

CONTATO DA EMPRESA:

a) Pessoa: Albertina Pereira

b) Email: fferdnanda@gmail.com

Prazo de validade da cotação de preço: 60 dias.

Albertina Vaz Pereira
CI 29776794-1 SSP/MA

CPF. 409.197653-00

Procuradora